
3 آخرین اتفاقات ورزشی
زیر چاپ

پیروز قربانی درباره رقابت مدعیان 
قهرمانی لیگ برتر و اینکه استقلال 
ر عنوان فصل  تکرا برای  چقدر 
رد، گفت:  گذشته اش شانس دا
»شانس استقلال خیلی کم شده 
است و حالا اگر بخواهم حرفی 
بزنم برخی به من حمله می کنند و 
بعضی از پیشکسوتان استقلال هم 
آتش بیارمعرکه می شوند. استقلال 
نباید دربی را می باخت و حتی اگر بازی 
را مساوی می کرد، الان شانس قهرمانی 

داشت. قبل از بازی با صنعت نفت هم 
دوستان درگیر مصاحبه و بیانیه دادن 
شدند و همین موضوع باعث شد تا 
در نهایت تمرکز از تیم گرفته شود.«

مدافع سابق استقلال ادامه داد: 
»متأسفانه استقلال خودزنی کرد. 
من معتقدم باید خودشان نتیجه 
می گرفتند تا دیگر زمین و زمان را 
مقصر جلوه ندهند. وقتی تیم نتیجه 
نگیرد، حتی اگر برخی چیزهای پشت 
پرده هم وجود داشته باشد، دیگر 

مورد توجه قرار نمی گیرد و هواداران 
هم توجیه برای شکست را قبول 

» نمی کنند.
قربانی با اشاره به شکست استقلال در 
دربی یادآور شد: »استقلال نباید این 
بازی را می باخت، ولی دوست دارم در 
مورد صحنه پنالتی هم صحبت کنم. ما 
از بچگی فوتبال بازی کردیم و هند بودن 
یا نبودن را راحت می فهمیم، مشخص 
بود که توپ به دست گولسیانی خورد 
و آن صحنه پنالتی بود. حتی بچه من 

هم متوجه شد که آن صحنه پنالتی 
بود، ولی داور تصمیم دیگری گرفت. 
نمی  دانم چرا گزارشگران شجاعت 
ندارند که در همان جریان مسابقه 
در مورد صحنه ها نظر بدهند. اخیراً 
هم این جمله مد شده است که 
می گویند قضاوت را به کارشناسان 
می سپاریم. هر کارشناس هم نظر 
خودش را می دهد و در نهایت همه 
چیز بدون نتیجه تمام می شود. 
کارشناسان خودشان را قبول ندارند، 

داورها را قبول ندارند و بعد مسئولان 
ما می گویند داوری ها خوب است. لطفاً 
تابوی حمایت از داورانی را که اشتباه 

می کنند، بشکنید.«
 مدافع پیشین استقلال در مورد 
بحث ادامه همکاری با ساپینتو گفت: 
»ساپینتو یک مربی فنی است و 
استقلال از فصل گذشته که قهرمان 
شد زیباتر بازی می کند. به نظر من 
ساپینتو باید در استقلال بماند، ولی 
باشگاه هم می بایست خط قرمزهایی 

را برایش تعریف کند تا این همه 
حاشیه در کنار خط درست نشود. 
ساپینتو به خودش و استقلال ضربه 
زد و اگر در چند بازی اخیر وارد حاشیه 
نمی شدند قطعاً برای قهرمانی شانس 
بالایی داشتند. دو هفته پیش، ماهی 
از دست سپاهان لیز خورد و به دست 
پرسپولیس افتاد و حالا امیدوارم ماهی 
از دست پرسپولیس هم لیز بخورد و 
استقلال قهرمان شود، ولی شانس 

قهرمانی این تیم کم است.«

تلاش تاج برای دعوت از رئیس کمیته داوران فیفا

کولینا فوتبال ایران را نجات می دهد؟

میهمانان مشهور 
قرعه کشی جام 

ملت های آسیا
طبق اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، 
هفت تن از چهره های سرشناس 
فوتبال قاره در مراسم قرعه کشی 
جام ملت ها حضور خواهند داشت. 
حسن الهیدوس که در دوره قبلی 
بازوبند کاپیتانی قطر را بر بازو بست 
و عنوان قهرمانی را از آن خود کرد، به 
همراه سرور جباروف، ستاره سابق 
و ازبکی استقلال که 2 بار عنوان 
بهترین بازیکن سال آسیا را به دست 
آورده، در قرعه کشی حاضر می شوند.

بق  ره سا پارک جی سونگ، ستا
ه  باشگا و  بی  کره جنو ملی  تیم 
منچستریونایتد در کنار تیم کیهیل، 
اسطوره فوتبال استرالیا دیگر افرادی 
هستند که مراسم قرعه کشی را 

برگزار می کنند.
علاوه بر آنها سه زن تاریخ ساز نیز 
در اجرای مراسم حاضر می شوند. 
یوشیمی یاماشیتا داور بانوی ژاپنی 
که در جام جهانی 2022 قضاوت کرد 
به همراه سان ون کاپیتان سابق چین 
و برنده توپ طلا و بالاخره میمول 
راکی اولین سرمربی تیم ملی زنان 
هند نیز در مراسم قرعه کشی شرکت 

می کنند.

افزایش پاداش قهرمان 
جام ملت های آسیا

نشریه »البیان« امارات خبر داد 
کنفدراسیون فوتبال آسیا پاداش 
مسابقات جام ملت های آسیا 202۳ 
قطر را افزایش داده و قرار است برای 
این تورنمنت ۱۵ میلیون دلار پاداش 
بدهد. قرعه کشی جام ملت های 
آسیا 202۳ قرار است فردا به میزبانی 
دوحه برگزار شود. بعد از انصراف 
میزبانی چین از این تورنمنت قطر 
به عنوان جایگزین چین معرفی شد.

 20 ۱۹ سیا  آ ی  ملت ها م  جا در 
امارات تیم قهرمان ۵ میلیون دلار، 
تیم نایب قهرمان ۳ میلیون دلار 
و تیم های سوم و چهارم هم یک 
میلیون دلار جایزه نقدی دریافت 
کردند. پاداش جام ملت های آسیا 
202۳ نسبت به گذشته ۵ میلیون 

دلار افزایش یافته است.

نبی: تأخیر در انتخاب 
سرمربی امید ربطی به 

فدراسیون ندارد
مناف هاشمی، دبیر کمیته ملی 
المپیک طی مصاحبه ای از فدراسیون 
نتخاب  ا تأخیر در  بت  با ل  تبا فو
سرمربی تیم امید گلایه کرده و اعلام 
کرده بود که لیست نهایی تیم امید 
باید تا 2۵ اردیبهشت اعلام شود اما 
فدراسیون هنوز اقدامی انجام نداده 
است. مهدی محمدنبی، نایب رئیس 
فدراسیون فوتبال اما توضیح داد که 
تأخیر در معرفی سرمربی امیدها به 
فدراسیون ارتباطی ندارد و همه چیز 
را به گردن کمیته المپیک انداخته 
است. نبی در گفت وگو با سایت 
فدراسیون فوتبال گفت: »پیرو 
مباحث مطروحه، ما هم باید علت 
این تأخیر را از خود کمیته المپیک 

جویا شویم.«

دو بازی دوستانه 
تیم نوجوانان مقابل 

عربستان
تیم نوجوانان که از 2۵ خرداد باید در 
رقابت های زیر ۱7 سال آسیا شرکت 
کند، در دو بازی تدارکاتی با تیم 
نوجوانان عربستان روبه رو می شود.

تیم نوجوانان صبح دیروز با حمایت 
فدراسیون فوتبال و کمیته جوانان و 
طبق برنامه های کادر فنی در گروهی 
۳2 نفره عازم امارات شد و در این اردو  
دو بار به مصاف تیم ملی زیر ۱7 سال 
عربستان می رود. اولین بازی دو تیم 
امروز خواهد بود و نوجوانان ایران و 
عربستان شنبه برای دومین بار با هم 
روبه رو خواهند شد. تیم ملی نوجوانان 
ایران در گروه دوم جام ملت های 
۱7 سال آسیا با کره جنوبی،  زیر 
افغانستان و قطر همگروه است.

 zخبر و مصاحبه

 zنقل قول

با حجم اعتراضات به 
سوت های داوران و 

فضای بی اعتمادی 
که روز به روز بیشتر 

می شود، فوتبال 
ایران در بن بستی 

گرفتار شده که بعید 
است به این راحتی 

از آن خارج شود. 
قرار نیست کیفیت 

داوران تا شروع 
فصل آینده جهش 

زیادی داشته باشد 
و فقط VAR می تواند 

کمی آرامش را به 
مسابقات برگرداند

خورخه مسی

واکنش به توافق با الهلال

رسانه های مختلفی از جمله برنامه تلویزیونی »چیرینگیتو« اسپانیا، روزنامه 
»اکیپ« فرانسه و خبرگزاری فرانسه )AFP( از توافق لیونل مسی با الهلال 
عربستان خبر دادند. خورخه مسی پدر و مدیر برنامه های مسی ۳۵ ساله با 
انتشار بیانیه ای این شایعات را بی اساس دانست. در بخشی از بیانیه منتشر 
شده توسط او آمده است: »هیچ توافقی با هیچ باشگاهی برای فصل آینده 
 وجود ندارد. ما در پایان فصل در مورد آینده لئو تصمیم خواهیم گرفت.«

نیمار

بازگشت به بارسلونا؟

جدایی قریب الوقوع لیونل مسی از پاری  سن  ژرمن شاید تنها اتفاق بزرگ 
در تابستان پاریسی ها نباشد. از قرار معلوم نیمار هم تمایل دارد با پیروی 
از لیونل مسی، پاری سن ژرمن را در تابستان ترک کند. بر اساس گزارش 
موندو دپورتیوو، نیمار دوست دارد به بارسلونا برگردد و حاضر است مدتی 
هم صبر کند تا بارسا پیشنهاد خودش را آماده کند. بارسلونا هنوز هیچ 
 علاقه ای به همکاری دوباره با این بازیکن از خودش نشان نداده است.

میشل پلاتینی

حمله شدید به فیفا و یوفا

رئیس سابق یوفا، در مصاحبه ای به انتقاد از رؤسای فیفا و یوفا پرداخت 
و گفت: »حقیقت این است که چفرین و رئیس فیفا موقعیت ها و 
پست هایی را که قبلاً در اختیار افراد دیگر بود، غصب کرده اند. من 
فوتبال بازی می کردم و آنها برای دنیای سیاست هستند. هیچ اصلاحی در 
برنامه های آنها به جز انجام مسابقات بیشتر و کسب درآمد بیشتر وجود 
 ندارد. آنها با این کار هیچ احترامی به مسابقات فوتبال نمی گذارند.«

 فوتبال ایران هیچ وقت از حاشیه ها و 
جنجال ها در امان نبوده. باشگاه ها، 
مدیران و مربیان گاهی با مصاحبه ، 
نیه و جوسازی تلاش می کنند  بیا
امتیاز بگیرند و فدراسیون و سازمان 
لیگ نتوانسته اند راهی برای متوقف 
کردن این ترفند پیدا کنند. با این حال 
نمی توان اعتراض آنها به وضعیت 
داوری  را غیرمنطقی و بهانه جویی 
دانست. گاهی تعداد سوت های اشتباه 
آنقدر زیاد است که زحمات مربیان 
و تیم ها را بر باد می دهد و عدالت 

مسابقات را زیر سؤال می برد.

در هفته های پایانی و حساس لیگ 
عواقب اشتباهات داوران بیشتر است 
و ممکن است سرنوشت تیم ها در بالا 
و پایین جدول را جا به جا کند. آش 
آنقدر شور شده که حتی مهدی تاج، 
رئیس فدراسیون فوتبال هم دیروز به 

اشتباهات داوران اعتراف کرد.
او در جریان برگزاری دوره داوری و 
کمک داوری فوتبال بانوان با تدریس 
اسماعیل الحافی و ماریا لوئیزا ویلا، 
مدرسان فیفا گفت: »به الحافی و 
لوئیزا دو مدرس این دوره خوش آمد 
می گویم. از برگزاری چنین دوره هایی 
که  معتقدم  و  لم  خوشحا  ً شخصا
اشتباهات داوری با همین دوره ها 
می تواند به حداقل برسد. معتقدیم 
که اشتباهات داوری سهوی است، با 

وجود این متأسفانه تأثیر خودش را 
روی شرایط بازی می گذارد.«

او همچنین وعده داد که می خواهد 
پیرلوییجی کولینا، رئیس کمیته داوران 
فیفا را به ایران دعوت کند: »با هانی 
 AFC بالان، نایب رئیس کمیته داوران
و عضو کمیته داوران فیفا و همین طور 
کولینا رئیس کمیته داوران فیفا در قطر 
جلسه خواهم داشت و از آنها نیز دعوت 

کردیم تا به ایران سفر کنند.«
او درباره برنامه سفر کولینا به ایران 
توضیح بیشتری نداد. آیا قرار است 
لیایی  یتا سفر داور سابق مشهور ا
تشریفاتی باشد؟ آیا کولینا می خواهد 
کلاس های توجیهی برگزار کند؟ آیا این 
مدیر بانفوذ می تواند برای ورود VAR به 

فوتبال ایران کمک کند؟

در جریان لیگ بیست و دوم تیم های 
مختلف بارها خواهان اضافه شدن 
تکنولوژی ویدیویی شدند و پاسخ 
فدراسیون فوتبال فقط وعده بوده 
است. جدی ترین مشکلات ورود 
نصب  ی  ینه ها هز لوژی  تکنو ین  ا
زیرساخت ها، خریداری دوربین ها 
و تحریم هایی است که معامله با 
تعدادی از شرکت های صاحب این 

تکنولوژی را دشوار کرده است.
با حجم اعتراضات به سوت های 
داوران و فضای بی اعتمادی که روز به 
روز بیشتر می شود، فوتبال ایران در 
بن بستی گرفتار شده که بعید است 
به این راحتی از آن خارج شود. قرار 
نیست کیفیت داوران تا شروع فصل 
آینده جهش زیادی داشته باشد و 

فقط VAR می تواند کمی آرامش را 
به مسابقات برگرداند. اضافه شدن 
تکنولوژی بازبینی ویدیویی به لیگ برای 
مدیریت تاج که در ماه های گذشته 
بابت تصمیماتش بیشتر انتقاد شنیده 

هم امتیاز مثبتی خواهد بود.
 کولینای 6۳ ساله در دهه ۹0 با قضاوت 
در سری A به شهرت رسید. او بابت 
سوت های مقتدرانه و چهره ویژه اش در 
آن سال ها محبوبیت زیادی پیدا کرده 
بود. او شش سال متوالی بین سال های 
۱۹۹8 تا 200۳ از سوی فدراسیون 
بین المللی تاریخ و آمار فوتبال به عنوان 
بهترین داور جهان انتخاب شد. او 
همچنین در سال 20۱۱ به عنوان یکی 
از چهره های تالار مشاهیر فوتبال ایتالیا 

انتخاب شد.

 zگزارش

پیروز قربانی: 

ساپینتو یک مربی فنی است و باید بماند
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